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Corona har endnu engang fyldt dagsordenen det sidste år. Det har særligt ramt turisme og 

restaurationsbranchen. GE Qaqortoq i samarbejde med hovedkontoret og Christian Kjeldsen rådgivet 

Selvstyret med de hjælpepakker der skulle have afhjulpet problemerne. Dog viste det sig hurtigt at 

selvstyret ikke var særligt begejstreret for at hjælpe erhvervslivet, men heller ville have de klarede sig selv. 

Og vores iver for at komme i kontakt med kommunen da de lukkede for udskænkning gav heller ikke meget 

resultat. I det hele taget er der behov den kommende bestyrelse at gøre en indsats for at få kommunen til 

at forstå at samarbejde og dialog med erhvervslivet er den eneste realistiske måde at udvikle vores alles 

region på. 

ISG har i det foregående år også fået en ny bestyrelse, da flere meldte sig ud af forskellige årsager. Den nye 

kvindelige kommunaldirektør og den nye kvindelige borgmester har fået en mere kønsneutral bestyrelse i 

det kommunale ISG. Vi ser frem til at særligt den siddende direktør – Allan Chemnitz - vil fortsætte det 

gode arbejde… og det gode samarbejde med GE Qaqortoq.           

ISG og erhvervslivet har mange spændende opgaver fremover hvor det kommunale bykort vil opleve store 

forandringer… og forhåbentligt forbedringer. Først er det essentielt at kommunens erhvervspolitik 

implementeres i den form som var intentionen, så erhvervslivet og kommunen fremadrettet, i fællesskab, 

kan skabe rammerne for sunde ramme for virksomhederne og deres muligheder for udvikling, både 

økonomisk og medarbejdermæssigt. 

Alt dette er særligt vigtig med henblik på den længe ventede underskrivelse af etablering af en lufthavn i 

Qaqortoq. Pennacon fra Canada, der har vundet opgaven, påbegynder projektet til foråret, og vel hele 

regionen vil spændt følge denne realisering. Det er jo ingen hemmelighed at netop dette projekt har været 

ventet i alt for mange år. Og derfor er det også vigtigt at det lokale erhvervsliv får opgaver fra 

entreprenøren, så også de små og mellemstore næringsdrivende i kommunen får en bid af kagen. GE 

Qaqortoq vil derfor også kontakte selskabet for at indgå en dialog omkring maksimal lokal udnyttelse, og 

for at hjælpe selskabet i at etablere banen med mindst mulige gener til følge. 

Netop dialogen med de udefrakommende virksomheder, såsom AEX-Gold Nalunaq og Taanbreez har været 

en del af det essentielle arbejde denne bestyrelse har haft. Der været holdt månedlige møder med 

selskaberne for at undgå at misforståelser skaber uenighed og at der skabes flest jobs til de lokale 

virksomheder og jobsøgende.                       

Taanbreez, der jo har fået udnyttelsestilladelse afventer deres finansiering. Kommer der i gang i den mine 

som forventet, så vil det sammen med lufthavnen, skabe nogle enorme ændringer i vores alles 

virksomheders evne til at indordne os i den nye tid og udnytte de muligheder der uundgåeligt vil opstå i 

kølvandet på disse projekter.  

GE Qaqortoq deltager også i det kommunalt nedsatte kommissorium omkring nedlukningen, og mulige 

udnyttelse, af Narsarssuaq. Dette er en spændende opgave, da erhvervslivet dermed får muligheden for at 

kunne sætte sit præg på en kommende udnyttelse fra eksempelvis en ekstern udnytter af området og dens 

faciliteter.  

Sidst, men ikke mindst, skal det informeres at der er valgt en ny regionsmand. Det er en Aqqalu fra Narsaq. 

Vi ser frem til et godt samarbejde. Jeg selv er blevet genvalgt til at tage endnu en tørn for brancheudvalget 

for El og vvs, og dermed også sidder i hovedbestyrelsen. Det giver denne bestyrelse en direkte linje til 

hovedkontoret i det daglige arbejde.           

       


